
 

Załącznik nr 2  

do Protokołu nr 3/ 2015/2016 

z dn.01.09.2015 r. 

 

Uchwała nr 3/2015/2016 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Podstawowej i Gimnazjum Nr 1 

 im. Bohaterów Westerplatte  

w Cichem 

z dn. 01. 09. 2015 roku 

 

w sprawie: zmian w statucie Zespołu Szkół Podstawowej i Gimnazjum Nr 1 

w Cichem 
 

Działając na podstawie art. 50 ust. 2 pkt 1 ustawy z dn. 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty 

( Dz. U. z 2004 r. Nr 256,  poz. 2572 ze zmianami) oraz art. 32 ustawy z dnia 20 lutego 2015 

r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz  niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2015, poz. 

357) uchwala się co następuje:  

§1 

W statucie Zespołu Szkół dokonuje się następujących zmian: 

1. Rozdział 1  §1 ust. 6 dodano „ … dzieci 4 letnie do oddziału przedszkolnego”  

2. Rozdział 2 §8 ust. 3 dodaje się pkt 17 o treści :  

„ Objęcie pomocą psychologiczno-pedagogiczną każde dziecko na wniosek Poradni, 

rodzica, wychowawcy, nauczyciela, pedagoga, kuratora oraz Dyrektora Zespołu 

Szkół”. 

3. Rozdział 2 § 11 ust. 2 dopisuje się po wyrazie „ niepełnosprawnym” i przecinku „ 

niedostosowanym społecznie i zagrożonym niedostosowaniem społecznym…”.  

4. Rozdział 2 § 11 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie: „ Udzielaniu pomocy 

psychologiczno- pedagogicznej każdemu dziecku na wniosek Poradni, rodzica, 

wychowawcy, nauczyciela, pedagoga, kuratora oraz Dyrektora Zespołu Szkół a w 

razie potrzeby kierowaniu do instytucji prowadzących poradnictwo specjalistyczne”. 

5. Rozdział 3 § 16 dodaje się ust. 5 o treści: „ Powierzenie Radzie Rodziców 

odpowiedzialności za ubezpieczenie dzieci od nieszczęśliwych wypadków”. 

6. Rozdział 4 § 18 ust. 2 dodaje się po wyrazie „ szkoły” treść: „ jak również za 

bezpieczeństwo wszystkich uczniów podczas zajęć edukacyjnych i dodatkowych”. 

7. Rozdział 4 § 18 ust. 4 pkt. 6 dodaje się po wyrazie „ przeprowadzania” treść : „ dla 

uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych- tworzenie dostosowań wymagań dla 

każdego ucznia z każdego przedmiotu”. 

8. Rozdział 4 § 18 ust. 4 dodano pkt. 17 o treści: „ dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie 

uczniów podczas ich przebywania na terytorium szkoły oraz poszanowanie praw 

uczniów”. 

9. Rozdział 5 § 29 ust. 2 dodano punkty 17 i 18 o treści: 

 „ Pełni funkcję Przewodniczącego Zespołu Egzaminacyjnego” ,  

„ Odpowiada za realizację zaleceń wynikających z orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego ucznia”. 

10. Rozdział 5 § 32 ust. 1 dodano pkt. 6 o treści: „ ustalanie sposobu wykorzystania 

wyników nadzoru pedagogicznego, w tym sprawowanego nad szkołą przez organ 

sprawujący nadzór pedagogiczny, w celu doskonalenia pracy Zespołu Szkół”. 



11. Rozdział 5 § 36 ust. 5 dodano pkt. 4 o treści: „ wybór odpowiedniego ubezpieczenia 

uczniów oraz załatwienie wszystkich formalności z tym związanych”. 

12. Rozdział 6 § 41 ust 1 pkt 2 otrzymuje nowe brzmienie: „ udzielanie uczniowi pomocy 

w nauce poprzez przekazanie uczniowi informacji o tym, co zrobił dobrze i jak 

powinien się dalej uczyć oraz udzielanie wskazówek do samodzielnego planowania 

własnego rozwoju”. 

13. Rozdział 6 § 42 ust. 2 i 3 otrzymują nowe brzmienie : 

 „ Każda ustalona ocena na wniosek ucznia lub jego rodziców ( prawnych opiekunów) 

jest uzasadniana przez nauczyciela ustnie lub pisemnie, w oparciu o wymagania 

edukacyjne. Sprawdzone i ocenione pisemne prace ucznia są udostępniane uczniowi i 

jego rodzicom”.  

 „  Na wniosek ucznia lub jego rodziców ( prawnych opiekunów) jest udostępniana do 

wglądu dokumentacja dotycząca egz. klasyfikacyjnego, o którym mowa w art. 16 ust. 

11, art.20 zh, ust. 3 i 3 a, art. 44 k ust. 2 i 3 oraz art. 66 ust. 1b, egz. poprawkowego, o 

którym mowa w art. 44 m ust. 1, zastrzeżeń, o których mowa w art. 44 n oraz inna 

dokumentacja dotycząca oceniania ucznia jest udostępniana do wglądu uczniowi lub 

jego rodzicom na terenie szkoły i nie może być wynoszona  na zewnątrz. 

Dokumentacja może być przeglądana w obecności nauczyciela”. 

14. Rozdział 6  § 44 do  ust. 8  dopisano treść: „ … oraz dostosowań tych ściśle 

przestrzegać w swojej pracy”. 

15. Rozdział 6  § 45 ust. 4 dodano pkt 2 o treści: 

 „ W klasach I-III SP oceny  bieżące mogą być przedstawione w stopniach w skali:  

- celujący-6 

- bardzo dobry-5 

- dobry-4 

- dostateczny-3 

- dopuszczający-2 

- niedostateczny-1 oraz pkt. 3 o treści:  

„ Przy ocenianiu bieżącym z zajęć edukacyjnych dopuszcza się stawianie znaków „ 

+”( plus) lub „ -„ ( minus) przy ocenie”.   

16. Rozdział 6 § 45 ust. 10 zmienia brzmienie i dodano pkt 1 i 2 o treści: „ Dyrektor 

Zespołu Szkół zwalnia ucznia z :  

1) wykonywania określonych ćwiczeń fizycznych na zajęciach wychowania 

fizycznego, na podstawie opinii o ograniczonych możliwościach wykonywania 

przez ucznia tych ćwiczeń wydanej przez lekarza, na czas określony w tej opinii, 

otrzymał brzmienie „na 7 dni przed terminem rocznego klasyfikacyjnego zebrania 

Rady Pedagogicznej”; 

2) dyrektor Zespołu Szkół zwalnia ucznia z realizacji zajęć wych.-fiz., zajęć 

komputerowych lub uczestniczenia ucznia w tych zajęciach, wydanej przez 

lekarza, na czas określony w opinii. W przypadku takiego zwolnienia, w 

dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny klasyfikacyjnej wpisuje się „ 

zwolniony” lub  „ zwolniona”. 

17. Rozdział 6 § 46 dodaje się  ust. 6 i 7 o treści: 

 „ O promowaniu do klasy programowo wyższej ucznia posiadającego orzeczenie o 

potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na upośledzenie umysłowe w 

stopniu umiarkowanym lub znacznym postanawia rada pedagogiczna, uwzględniając 

ustalenia zawarte w indywidualnym programie edukacyjno-terapeutycznym, o którym 

mowa w art. 71 b ust. 1b”.  

„ O ukończeniu szkoły przez ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego wydane ze względu na upośledzenie umysłowe w stopniu umiarkowanym 



lub znacznym postanawia rada pedagogiczna, uwzględniając ustalenia zawarte w 

indywidualnym programie edukacyjno-terapeutycznym, o którym mowa w art. 71 b 

ust. 1b”.  

18. Rozdział 6  § 47 dodano do ust. 2 treść:  

„ … jeżeli poziom rozwoju i osiągnięć ucznia rokuje opanowanie w jednym roku 

szkolnym treści nauczania przewidzianych w programie nauczania dwóch klas” oraz 

ust. 3 otrzymał nowe brzmienie: „ W wyjątkowych  przypadkach uzasadnionych 

poziomem rozwoju i osiągnięć ucznia w danym roku szkolnym lub stanem zdrowia 

ucznia Rada Pedagogiczna może postanowić o powtarzaniu klasy przez ucznia kl. I-III 

na wniosek wychowawcy klasy oraz po zasięgnięciu opinii rodziców ( prawnych 

opiekunów) ucznia oraz na wniosek rodzica oraz po zasięgnięciu opinii wychowawcy 

klasy”. 

19. Rozdział 6 § 48 do ust. 2 po wyrazie „ terminie” dodano wyraz „ 2 dni”.  

20. Rozdział 6  § 49 ust. 1 i 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

„ Uczeń lub jego rodzice ( prawni opiekunowie) mogą zgłosić zastrzeżenia do 

dyrektora, jeżeli uznają, że roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych lub 

zachowania została ustalona niezgodnie z przepisami prawa dotyczącymi trybu 

ustalenia tej oceny. Zastrzeżenia zgłasza się od dnia ustalenia rocznej oceny 

klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych lub rocznej oceny klasyfikacyjnej zachowania, 

nie później jednak niż w terminie 2 dni roboczych od dnia zakończenia rocznych zajęć 

dydaktyczno-wychowawczych”. 

„ W przypadku stwierdzenia, że roczna ocena klasyfikacyjna z zajęć edukacyjnych lub 

roczna ocena klasyfikacyjna zachowania zostały ustalone niezgodnie z przypisami 

dotyczącymi trybu ustalenia tych ocen, Dyrektor Zespołu Szkół powołuje komisję, 

która  w przypadku rocznej oceny klasyfikacyjnej z zajęć edukacyjnych przeprowadza 

sprawdzian wiadomości i umiejętności ucznia w formie pisemnej i ustnej oraz ustala 

roczną ocenę klasyfikacyjną z danych zajęć edukacyjnych, a w przypadku rocznej 

oceny klasyfikacyjnej zachowania- ustala roczną ocenę klasyfikacyjną zachowania”. 

21. Rozdział 6 § 49 do ust. 5 dopisuje się następującą treść: „ …a w przypadku rocznej 

oceny klasyfikacyjnej zachowania, w skład komisji wchodzą: 

1) dyrektor Zespołu Szkół albo nauczyciel wyznaczony przez dyrektora_ jako 

przewodniczący komisji, 

2) wychowawca oddziału 

3) nauczyciel prowadzący zajęcia edukacyjne w danym oddziale 

4) pedagog 

5) przedstawiciel samorządu uczniowskiego, 

6) przedstawiciel Rady Rodziców. 

22. Rozdział 6 § 49 ust. 8 zmienia brzmienie: „ Z prac komisji sporządza się protokół 

zawierający w szczególności: 

1) nazwę zajęć edukacyjnych, z których był przeprowadzony sprawdzian 

2) imiona i nazwiska osób wchodzących w skład komisji, 

3) termin sprawdzianu, wiadomości i umiejętności, 

4) imię i nazwisko ucznia, 

5) zadania sprawdzające, 

6) ustaloną ocenę klasyfikacyjną, 

7) protokół stanowi załącznik do arkusza ocen ucznia”. 

23. Rozdział 6 § 49 do ust. 9 dodaje się treść: „ W przypadku zaś rocznej oceny 

klasyfikacyjnej zachowania z posiedzenia komisji o której mowa w ust.5 sporządza się 

protokół zawierający w szczególności 

1) imiona i nazwiska osób wchodzących w skład komisji, 



2) termin posiedzenia komisji, 

3) imię i nazwisko ucznia, 

4) wynik głosowania, 

5) ustaloną ocenę klasyfikacyjną zachowania wraz z uzasadnieniem”. 

24. Rozdział 6 § 50 dodano kolejno ust. 8 i 9 o treściach:  

„ Uczniowie gimnazjum biorą udział w realizacji projektu edukacyjnego, który jest 

zespołowym planowym działaniem uczniów, mających na celu rozwiązanie 

konkretnego problemu z zastosowaniem różnorodnych metod”. 

„ Dyrektor Zespołu Szkół może zwolnić ucznia gimnazjum z realizacji projektu 

edukacyjnego w przypadkach uniemożliwiających udział ucznia w realizacji tego 

projektu”. 

25. Rozdział 6 § 52 ust. 8 dodano pkt 2 o treści: „ promocję do klasy programowo wyższej 

lub ukończenia szkoły”. 

26. Rozdział 6 § 52 ust. 9 uchylony 

27. Rozdział 6 § 53 do ust. 7 dopisano treść: „ … każdej ustalonej oceny …”, 

28. Rozdział 7 § 56 do ust. 8 dodano pkt : 1-4 oraz ust. 18. 

1) „ ilość uczniów w klasach I-III SP nie może przekraczać 25, 

      2) „ W przypadku przyjęcia z urzędu, w okresie od rozpoczęcia do zakończenia zajęć   

dydaktycznych do oddziału klasy I, II lub III szkoły podstawowej, ucznia 

zamieszkałego w obwodzie szkoły, dyrektor szkoły po poinformowaniu rady 

oddziałowej, dzieli dany oddział, jeżeli liczba uczniów w klasie jest większa niż 25 

uczniów. 

    3) „ Dyrektor szkoły może odstąpić od podziału, o którym mowa w pkt. 2, zwiększając 

liczbę uczniów w oddziale do 27 po uzyskaniu zgody organu prowadzącego. W takiej 

sytuacji w szkole zatrudnia się asystenta nauczyciela, który wspiera nauczyciela 

prowadzącego zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w tym oddziale.  

        4) Oddział, o zwiększonej o 2 liczbie uczniów może funkcjonować w ciągu całego etapu    

edukacyjnego. 

 

Dodano ust. 18 o treści: 

      „ Z tytułu udostępniania rodzicom gromadzonych przez publiczne przedszkole 

ZSP i G Nr 1 informacji w zakresie nauczania, wychowania i opieki, dotyczących ich 

dzieci nie mogą być pobierane od rodziców opłaty, bez względu na postać i sposób 

przekazywania tych informacji”. 

29. Rozdział 7 § 58 dodano pkt 12 i 13 o następujących treściach: 

12 ) „ wypożycza uczniom podręczniki lub materiały edukacyjne, mające postać 

papierową lub zapewnia uczniom dostęp do podręczników lub materiałów 

edukacyjnych mających postać elektroniczną lub przekazuje uczniom materiały 

ćwiczeniowe bez obowiązku zwrotu lub je udostępnia”. 

13 ) „ Szczegółowe warunki korzystania przez uczniów z podręczników lub 

materiałów edukacyjnych określa osobny regulamin, uwzględniając konieczność 

zapewnienia co najmniej trzyletniego okresu używania tych podręczników lub 

materiałów”. 

30. Rozdział 7 § 63 dodano do ust. 6 po wyrazie „ oraz” wyrazy „ języka angielskiego”. 

31. Rozdział 7 § 67 ust. 2 dodano do pkt 1 treść: „ oraz wszystkich nauczycieli”. 



32. Rozdział 11 §76 ust. 11 dodano do pkt 5 po wyrazie „ upoważniona” słowo „ 

pisemnie”. 

   

§ 2 

 

Uchwałą w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 3 

 Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Zespołu Szkół Podstawowej                                         

i Gimnazjum Nr 1 w Cichem. 

 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

 


